
Tworzenie menu i authoring w programie DVDStyler

DVDStyler jest to wieloplatformowy program do authoringu płyt DVD (tworzenia płyt DVD z
indywidualnym menu, grafiką i materiałem filmowym). Dzięki niemu użytkownik może umieszczać
pliki MPEG na płycie za pomocą technologii "przeciągnij-upuść", skorzystać z plików graficznych
jako tła do menu, tworzyć samodzielnie elementy ekranu startowego płyty - umieszczanie tekstu,
zmiana czcionek czy dodawanie przycisków. Bardzo przydatną funkcją jest również dzielenie filmu
na rozdziały. Dzięki temu programowi można przygotować bardzo profesjonalnie filmy z wakacji,
uroczystości rodzinnych lub zmienić nieco zawartość ulubionej płyty z filmem. 

Zanim zaczniemy, musimy pobrać program z naszego serwera (tutaj) i następnie go zainstalować.

Uruchamiamy DVDStyler i od razu przechodzimy do zakładki Katalogi.

W oknie eksploratora wskazujemy katalog z naszymi plikami MPEG.
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Następnie metodą Przeciągnij i upuść przenosimy plik z filmem w miejsce, jak to jest pokazane na
poniższym obrazku.
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Teraz zajmiemy się stworzeniem prostego menu. W tym celu przechodzimy do zakładki Tło.

Prawa autorskie © VideoAudio.pl 2001-2008



W zakładce Tło mamy do wyboru kilka obrazków, które posłużą nam jako tło w menu. Podobnie jak
w przypadku dodawania filmu, metodą Przeciągnij i upuść, przenosimy wybrany obrazek do okna
podglądu menu lub klikamy na nim dwukrotnie.
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Jako tło może posłużyć nam przygotowany wcześniej przez nas obrazek lub tapeta. Musimy tylko
pamiętać, aby nadać mu odpowiednie rozmiary. Dla systemu PAL jest to 720x576 pikseli, a dla
NTSC 720x480. Aby dodać obrazek z pliku przechodzimy ponownie do zakładki Katalogi,
wskazujemy folder z obrazkiem i przeciągamy wybrany plik do okna podglądu menu lub klikamy na
nim dwukrotnie.
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Kolejnym krokiem będzie dodanie rozdziałów. Klikamy dwukrotnie na ikonie z filmem Tytuł 1.
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W nowym oknie w polu Rozdziały wpisujemy czasy, w których mają być wstawione rozdziały.
Wartości czasowe podajemy w godzinach, minutach i sekundach oddzielonych od siebie tylko
przecinkiem. W naszym przykładzie jest to: 10:00,20:00,30:00,40:00,50:00,1:00:00 co
oznacza, że rozdziały zostaną wstawione w 10, 20, 30, 40, 50 i 60 minucie filmu. Po ustawieniu
rozdziałów wciskamy OK.

Przechodzimy teraz do zakładki Przyciski. Widzimy tu kilka wzorów przycisków, które możemy
wykorzystać w naszym menu. Jeżeli wcześniej przygotowaliśmy sobie przyciski w formie graficznej,
to możemy je dodać w analogiczny sposób jak tło z tą różnicą, że przeciągamy je do okna podglądu.
My skorzystamy z przycisku oferowanego przez DVDStyler. Wybrany wzór przeciągamy do okna
podglądu.
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Po dodaniu przycisku do menu klikamy na nim dwukrotnie.
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W oknie edycji ustawiamy kolejno:
1. W polu Akcja zaznaczamy opcję Skocz do i z rozwijanych list wybieramy Tytuł 1 oraz Rozdział
1.
2. W polu Nazwa wpisujemy nazwę jaka będzie wyświetlana na przycisku. Opcja Kolor tekstu
służy do ustawienia koloru czcionki podświetlonego oraz użytego przycisku.
3. Wciskamy przycisk Czcionka i ustawiamy styl, format i wielkość czcionki przycisku.
4. Po ustawieniu wszystkich opcji wciskamy przycisk OK.
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DVDStyler umożliwia stworzenie menu również dla rozdziałów. W tym celu musimy dodać nowe
menu. Klikamy prawym przyciskiem myszy w polu na dole okna i wybieramy Dodaj -> Menu.
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W dolnej części okna pomiędzy Menu 1, a Movie 1 pojawiło się nasze menu. Tutaj w taki sam
sposób, jak w pierwszym menu, wstawiamy tło oraz przyciski, za pomocą których będziemy mogli
uzyskać bezpośredni dostęp do wybranych scen. Również edycję przycisku dokonujemy w ten sam
sposób co w menu startowym, lecz musimy pamiętać, aby dla przycisku np Rozdział 3 w polu 
Skocz do z rozwijanej listy wybrać także pozycję Rozdział 3. 
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W menu z rozdziałami wstawimy również przycisk powrotu do menu głównego. W tym celu
wstawiamy kolejny przycisk i wywołujemy okno edycji za pomocą dwukrotnego kliknięcia. W polu
Nazwa wpisujemy np. Powrót, a w polu Skocz do z rozwijanej listy wybieramy Menu 1. 
Ustawienia zatwierdzamy przyciskiem OK.

W taki sam sposób dodajemy w menu głównym przycisk przejścia do menu z rozdziałami. Po
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dodaniu przycisku do pierwszego menu, klikamy na nim dwukrotnie i w polu Nazwa wpisujemy np.
Rozdziały, a w polu Skocz do z rozwijanej listy wybieramy Menu 2. Ustawienia zatwierdzamy 
przyciskiem OK.

Tak przygotowany materiał możemy teraz poddać authoringowi. W tym celu wciskamy przycisk
Wypal.

W nowym oknie zaznaczamy opcję Stwórz obraz ISO, wskazujemy miejsce zapisu pliku i
wciskamy przycisk Start.
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W nowym oknie możemy śledzić postęp tworzenia obrazu. Po zakończeniu pracy wciskamy przycisk
Zakończ i zamykamy program.

Teraz możemy nagrać plik obrazu na płytę. Opis jak to zrobić znajdziesz tutaj.
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